
 

 

COMUNE DI SERRATA   

( Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

N. 48  del 18/10/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO BIBLIOTECA COMUNALE. 

L’anno duemilaventiquattro , il giorno diciotto  del  mese di ottobre alle ore 10:35 nell’ufficio di 

segreteria comunale del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 

seguenti: 

ND COGNOME E NOME CARICA PRESENTE     SI/NO 

1 D’ANGELIS Angelo Sindaco SI 

2  FIUMARA Angelo Vicesindaco SI 

3  CALI’ Fortunata Assessore NO 

 

Presenti: 2  - Assenti: 1  

Assiste il Vice Segretario Comunale: Dott. Antonio Marino. 

 

Il Sindaco - Presidente,  constatato il numero legale degli  intervenuti, dichiara aperta la seduta 

ed invita la Giunta Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni in merito 

alla proposta di deliberazione indicata in oggetto, premettendo di avere acquisito il preventivo 

parere di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’all’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 267 del 

2000. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

ESAMINATO lo schema del nuovo regolamento della biblioteca comunale, composto di 15 

articoli raggruppati in sei sezioni, elaborato dal Responsabile del Settore Servizi Culturali ed 

allegato al presente atto quale parte sostanziale ed integrante; 

 

VISTO : 

 l’articolo 1, comma 3 del Decreto Legislativo n. 42/2004 Codice dei beni 

culturali che assegna allo Stato, alle Regioni, alle Città metropolitane, alle 

Province e ai Comuni il compito di assicurare e sostenere la conservazione del 

patrimonio culturale e di favorirne al pubblica fruizione e la valorizzazione; 



 

VISTI E RICHIAMATI: 

 il D.lgs. 18.08.2000 n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

 il d.lgs. 30.03.2001 n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi”; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  reso dal Responsabile 

dell’area Amministrativo-finanziaria ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. n. 267/2000, 

che si riporta in calce al presente atto deliberativo 

CON voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  

2. DI APPROVARE il nuovo regolamento della biblioteca comunale secondo lo 

schema elaborato dal Responsabile del Settore Servizi Culturali ed allegato alla 

lettera A) quale parte sostanziale ed integrante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 
 

COMUNE DI SERRATA 

CITTA’ 

METROPOLITANA DI 

REGGIO CALABRIA 

 

 

 

 
Regolamento della Biblioteca 

 

 

 

 

 

 

 

Approvato con delibera  n. 48   del 18.10.2024  



- 2 -  

INDICE 

 

Sezione A) Istituzione e finalità del Servizio 

Art. 1 - Organizzazione e finalità del Servizio 

Art. 2 – Principi di erogazione dei servizi 

 
 

Sezione B) Patrimonio  

Art. 3 - Patrimonio della biblioteca 
Art. 4 - Incremento del patrimonio documentario 

Art. 5 – Scarico ed eliminazione di beni inventariati 

Art. 6 - Risorse finanziarie 

 
 

Sezione C) Personale, Organizzazione del lavoro, Direzione 

Art. 7 - Risorse umane 
          Art. 8 – Organi politici di indirizzo del servizio bibliotecario 

 
 

Sezione D) Servizio al pubblico 

Art.9 - Criteri ispiratori del servizio bibliotecario pubblico 

Art. 10 - Orario di apertura al pubblico 

Art. 11 - Servizi al pubblico 

Art. 12 - Proposte, suggerimenti e reclami degli utenti 

 
 

Sezione E) Rapporti istituzionali con utenza e volontari 

Art.13 – Associazioni di utenti e volontari 

 
 

Sezione F) Disposizioni finali 

Art. 14 – Aspetti non disciplinati dal regolamento 
Art. 15 – Diffusione e comunicazione del regolamento 



- 3 -  

 

SEZIONE A) ISTITUZIONE E FINALITA' DEL SERVIZIO 

 

Art. 1 - Organizzazione e finalità del Servizio 

 

Il servizio bibliotecario è garantito, sul territorio del Comune di Serrata, dalla 

presenza di una biblioteca con sede in un antico palazzo di proprietà del Comune 

(Palazzo Gagliardi). 

 

La Biblioteca comunale di Serrata  è il centro informativo locale che si propone di 

rendere disponibile ogni genere di conoscenza, nei limiti delle proprie finalità 

informative non specialistiche. Tutti sono liberi di frequentare la biblioteca e di 

utilizzarne le risorse e i documenti. 

 

I compiti chiave della biblioteca pubblica riguardano l'accesso all'informazione, il 

supporto a percorsi formativi e auto-formativi, la promozione culturale e della lettura, 

la tutela e la promozione della memoria storica locale; tali attività' devono essere 

rivolte a tutte le fasce d'età, ad associazioni ed istituzioni attive localmente. 

 
 

Art. 2 – Principi di erogazione dei servizi 

 

I servizi della biblioteca sono forniti secondo criteri e modalità che si ispirano a fonti 

normative e tecniche ufficiali ed autorevoli, che riconoscono come fondamentali i 

seguenti principi, analiticamente definiti nel documento “Linee-guida SBME”: 

 

a) Uguaglianza 

b) Imparzialità e continuità 

c) Partecipazione 

d) Efficienza ed efficacia 

e) Separazione delle funzioni 

f) Professionalità 

g) Cooperazione bibliotecaria 

h) Autonomia dell'utente 

i) Ampiezza, aggiornamento e pluralismo delle raccolte documentarie 

j) Lavoro di rete sul territorio 

l) Attenzione alla qualità e l'innovazione nei servizi 

SEZIONE B) PATRIMONIO  

Art. 3 - Patrimonio della biblioteca 

 

Il patrimonio della biblioteca comunale è costituito da: 

1) materiale librario e documentario presente nelle raccolte della biblioteca 

all'atto dell'emanazione del presente regolamento, e da quello acquisito per 

acquisto, dono o scambio, regolarmente registrato dagli operatori della 



- 4 -  

biblioteca;  

2) attrezzature tecniche ed informatiche e arredi in dotazione alla biblioteca; 

 
 

Art. 4 - Incremento del patrimonio documentario 

 

L'incremento del patrimonio documentario deriva: 

 dall'acquisto di libri, periodici e altro materiale documentario effettuato, sulla 

base delle disponibilità di bilancio e seguendo le procedure previste dai 

regolamenti di contabilità; 

 dai doni, se accettati dal responsabile della biblioteca sulla base di valutazioni 

tecniche sul valore informativo dei materiali, sullo stato fisico della copia e 

sulla coerenza tematica con il resto della raccolta e sull'effettivo interesse di 

materiali donati da parte dell'utenza; 

 da scambi di materiali concordati con altri istituti bibliotecari. 

 

Gli indirizzi di sviluppo della raccolta documentaria vengono definiti dal responsabile 

di servizio anche in osservanza a quanto definito nella sezione “Gestione della 

raccolta documentaria” di Linee-guida SBME” o di più specifici documenti 

programmatici dedicati allo sviluppo della raccolta. 

 
 

Art. 5 – Scarico ed eliminazione di beni inventariati 

 

I materiali documentari - regolarmente inventariati - che risultassero smarriti o 

sottratti dalle raccolte saranno segnalati in appositi elenchi e scaricati periodicamente 

dagli archivi informatici d'inventario con determinazione dirigenziale - previo 

inserimento nel Piano Esecutivo di Gestione del progetto di manutenzione delle 

raccolte - o tramite delibera dell'organo competente . 

Il materiale documentario, non avente carattere raro o di pregio con particolare



- 5 -  

riferimento alla documentazione di interesse locale, che non assolva più alla funzione 

informativa – secondo i criteri definiti nel precedente articolo 4 – sarà, con le stesse 

procedure, scaricato dall'inventario, eliminato o ceduto ad altri soggetti che ne 

facciano utile uso, secondo modi e procedure definite o concordate con 

l'Amministrazione Comunale. 

 
 

Art. 6 - Risorse finanziarie 

 

Nel bilancio preventivo annuale e pluriennale del Comune saranno recepiti 

stanziamenti di entrata e di uscita dedicati al Servizio Bibliotecario. 

Le entrate derivano, oltre che da risorse autonome dell'Ente, da eventuali trasferimenti 

della Provincia, della Regione o di altre Istituzioni, da corrispettivi per prestazioni a 

pagamento fornite dal Servizio e da donazioni o sponsorizzazioni. 

Le uscite coprono le spese per l'acquisto di materiale documentario e di 

strumentazioni, attrezzature ed arredi; per lo svolgimento delle attività di promozione 

e valorizzazione del patrimonio documentario nonché per il pagamento dei servizi 

generali di gestione, dei contratti di prestazione d'opera o per le quote di adesione al 

Sistema Bibliotecario. 

 
 

 
 

SEZIONE C) PERSONALE, ORGANIZZAZIONE E DIREZIONE 

 
 

Art. 7 - Risorse umane 

 

Nell'ambito della dotazione organica del Comune si tiene conto delle esigenze della 

biblioteca, cercando di dare attuazione alle direttive regionali (L.R. 81/85; DGR 

n.7/16909 del 26.3.2004 ad oggetto: “Definizione dei profili professionali e di 

competenza degli operatori delle biblioteche di Ente Locale e di interesse locale, in 

attuazione dell'art.4 c.131 lettera J della L.R. n.1 del 5.1.2000”). Ovviamente, prevale 

la disciplina vincolistica di livello nazionale. 

 

Per prestazioni particolari potrà farsi ricorso alle forme di collaborazione esterna 

previste dalle norme vigenti in materia, in osservanza anche a quanto previsto nella 

sezione “Risorse e strumenti gestionali” delle “Linee-guida SBME”.



- 6 -  

 

 
 

Art. 8 – Organi politici di indirizzo del servizio bibliotecario 

 

La biblioteca comunale – facendo parte dell'Amministrazione Comunale – risponde 

all'attività di indirizzo e controllo esercitata dagli Organi Politici comunali; tale 

attività avviene nel rispetto delle prerogative istituzionali affidate alla biblioteca 

pubblica. 

Alcuni fondamentali atti amministrativi che disciplinano l'attività della biblioteca 

(approvazione e modifica del regolamento e della carta dei servizi, approvazione del 

bilancio di previsione e del PEG, definizione dell'orario di servizio, 

convenzionamento con soggetti terzi, ecc.) vengono definiti dai seguenti organi 

politici: 

- Consiglio Comunale; 

- Sindaco; 

- Giunta Comunale; 

 



- 7 -  

 

SEZIONE D) SERVIZI AL PUBBLICO 

 
 

Art. 9 - Criteri ispiratori del servizio bibliotecario pubblico 

 

Il servizio bibliotecario è istituito e organizzato secondo il criterio della più completa 

ed efficace soddisfazione delle esigenze informative dell'utenza. 

Il personale in servizio conforma il proprio comportamento ed il proprio stile di 

lavoro a tale principio e tende a stabilire rapporti di collaborazione con gli utenti. 

Le regole di servizio – al fine di armonizzarsi con quelle delle altre biblioteche del 

Sistema Bibliotecario – si conformano a quando stabilito dagli Organi Politici e 

Tecnici del Sistema Bibliotecario. 

 
 

Art. 10 - Orario di apertura al pubblico 

 

Con apposito atto amministrativo sarà stabilito l'orario settimanale e annuale di 

apertura al pubblico della biblioteca comunale. L'apertura è articolata sulle fasce di 

orario che consentano ad ogni categoria di utenti il più ampio utilizzo dei servizi, nei 

limiti delle disponibilità finanziarie dell'Ente e della dotazione di personale. 

Con motivato provvedimento vengono definiti i periodi di chiusura ordinari e 

straordinari della biblioteca. 

 
 

Art. 11 - Servizi al pubblico 

Sono previsti i seguenti servizi al pubblico 

a - Consultazione in sede 

Tutto il materiale presente in sede, salvo eventualmente singoli testi di particolare 
pregio, può essere liberamente consultato. 

 

b – Iscrizione al servizio 

Tutti possono iscriversi alla biblioteca comunale di Serrata presentando codice fiscale 

e documento di identità. Per i minori di 15 anni è necessario il documento e la firma 

di un tutore. L’iscrizione può essere effettuata anche on line e successivamente 

convalidata presso una biblioteca del sistema. 

Per accedere al prestito on line occorre fornire un indirizzo e-mail e ritirare 

personalmente la password da un operatore. 

 

c – Prestito a domicilio, prenotazione e rinnovo del prestito 

Il materiale documentario presente in biblioteca è in genere ammesso al prestito. 

Fanno eccezione i materiali di sola consultazione come ad esempio dizionari, 

enciclopedie e audiovisivi non ancora ammessi al prestito in conformità alle norme



- 8 -  

vigenti sul diritto d’autore. Tutti i documenti ammessi al prestito possono essere 

prenotati. Il rinnovo è consentito una volta e solo per i libri. 

 

d – Prestito interbibliotecario all'interno del Sistema SBME 

Il materiale documentario presente nelle biblioteche del Sistema può essere richiesto 

dagli iscritti di ogni biblioteca del sistema salvo diversa indicazione riportata nel 

catalogo. 

Le richieste possono essere effettuate sia rivolgendosi al personale sia direttamente 

attraverso il catalogo on-line disponibile in biblioteca o accessibile in Internet. In 

questo secondo caso occorre aver ritirato la propria password presso una biblioteca ed 

aggiornato la propria tessera per i servizi on-line (codice fiscale e indirizzo e-mail). 

E` possibile scegliere come luogo di ritiro del documento la biblioteca preferita o più 

comoda da raggiungere. Al momento della richiesta viene indicata la presunta data di 

ritiro. 

La consegna dei documenti richiesti viene garantita presso la biblioteca indicata in un 

tempo variabile tra 2 e 7 giorni. 

La biblioteca si impegna ad avvisare l'utente nel caso in cui i documenti da lui 

richiesti risultino non disponibili. 

La biblioteca gestisce una sistematica attività di sollecito nei confronti degli utenti che 

non rispettano i tempi di riconsegna del materiale preso in prestito al fine di garantire 

il più ampio utilizzo dei documenti da parte dei cittadini. 

Per dare maggiore incisività all'attività di sollecito sono previsti esborsi in denaro o 

sanzioni (per i comportamenti più gravi) per gli utenti che non rispettano i termini di 

durata del prestito. 

L'entità e le modalità di applicazione degli esborsi in denaro sono indicati nell'allegato 

1 “Principi di applicazione e articolazione dei pagamenti per ritardata riconsegna dei 

materiali presi in prestito nelle biblioteche”. Tali informazioni vengono rese note al 

pubblico tramite campagne di informazione e brochures distribuite all'utenza. 

La biblioteca si impegna ad avvertire telefonicamente o via e-mail l'utente entro 5 

giorni dal rientro del documento prenotato, che dovrà essere ritirato entro i successivi 

8 giorni. In caso di mancato ritiro entro il termine stabilito, il documento verrà 

ricollocato a scaffale. Le richieste di prestito, di prenotazione e di rinnovo di libri e 

riviste possono essere effettuate anche telefonicamente oppure via Internet. 

 

e – Prestito interbibliotecario esterno al Sistema SBME 

L'utente può richiedere anche documenti non presenti nel Catalogo del Sistema 

bibliotecario SBME ma disponibili sui cataloghi dei sistemi bibliotecari limitrofi 

convenzionati. Questo servizio prende il nome di “Prestito bibliotecario 

intersistemico”. I cataloghi dei Sistemi convenzionati sono consultabili via Internet. 

Maggiori e più aggiornate informazioni sul servizi sono disponibili sul sito web del 

sistema. 

Per accedere al servizio occorre essere iscritti in una delle biblioteche del sistema ed 

aver sottoscritto lo specifico regolamento che disciplina il servizio di prestito 

bibliotecario intersistemico. 

Il servizio è gratuito e viene effettuato con tempi di attesa variabili fra i 10 e i 15 

giorni.



- 9 -  

f – Assistenza e consulenza all'utente 

Il personale della biblioteca è a disposizione per assistenza all’utilizzo degli strumenti 

e dei servizi della biblioteca. Inoltre può fornire consulenze di base per ricerche 

bibliografiche. 

Per quesiti brevi e specifici, è possibile richiedere consulenza informativa anche via e- 

mail lasciando il proprio recapito per la risposta, oppure anche telefonicamente 

durante gli orari di apertura al pubblico. 

I tempi di risposta per la consulenza variano in relazione alla complessità della 

richiesta, da una risposta immediata (compatibilmente con il flusso d'utenza del 

momento) ad una settimana. 

 

g – Informazioni rapide e di comunità 

La biblioteca centrale fornisce informazioni su tutti gli eventi che hanno luogo 

all’interno del Centro Verdi. 

 

h – Utilizzo di internet 

In ogni biblioteca sono disponibili postazioni per l’accesso ad Internet. L'accesso al 

servizio richiede una specifica iscrizione e l'accettazione del relativo regolamento. Le 

sessioni di navigazione sono prenotabili anche telefonicamente. 

Per l'utilizzo di Internet da parte di minori di 18 anni é richiesta l’autorizzazione di un 

genitore o tutore. 

Il personale della biblioteca è a disposizione per l’assistenza all’utilizzo di Internet, 

compatibilmente con l'affluenza di pubblico del momento. 

Il servizio è gratuito. 

 

i – Servizi on-line 

I servizi on-line permettono la consultazione del catalogo e l'accesso ai servizi di 

prestito in tutte le biblioteche del sistema e da qualsiasi pc connesso via internet 

E` possibile infatti effettuare autonomamente dal catalogo le operazioni di: controllo 

dei prestiti presenti sulla propria tessera e loro rinnovo, richieste di prestito 

interbibliotecario, prenotazioni di documenti già in prestito ad altri utenti. 

È possibile anche iscriversi alla mailing list della Banca dati eventi e corsi, che 

consente di ricevere quotidianamente via e-mail l'aggiornamento dei nuovi eventi e 

corsi organizzati sul territorio. 

Occorre aver ritirato la propria password presso una biblioteca del sistema e, in caso 

di collegamento da un terminale esterno, aver aggiornato la propria tessera per i 

servizi on-line (Codice Fiscale e indirizzo e-mail). 

Se si possiede un indirizzo di posta elettronica si può anche ricevere via mail 

comunicazioni e informazioni da parte delle biblioteche del Sistema, sia relative ai 

documenti richiesti, sia riguardo agli eventi e corsi organizzati sul territorio. 

 

l – Servizi per bambini e ragazzi 

La biblioteca organizza servizi specifici rivolti ai bambini e ai ragazzi, dalla 

primissima infanzia fino ai tredici anni ed anche ai genitori, agli insegnanti ed agli 

educatori. 

È a disposizione uno spazio organizzato con le opere suddivise per fasce d’età e per 

narrativa e saggistica.



- 10 -  

L'arredo e l'organizzazione degli spazi sono realizzati in modo da offrire opportunità 

di socializzazione nell’utilizzo dei servizi offerti, tramite ad esempio il lavoro di 

gruppo. 

Tutto il materiale è ammesso al prestito, ad eccezione delle opere enciclopediche e dei 

dizionari. 

A tutti gli insegnanti e al personale che lavora nei servizi educativi è riservata una 

tessera di iscrizione particolare che consente il prestito speciale di 40 libri per 40 

giorni. 

 

m – Servizi per adolescenti 

La biblioteca raccoglie - in una specifica area – le opere dedicate alla fascia d'età dei 

giovani adulti con l'obiettivo di riconoscere le peculiarità di questa delicata fase di 

crescita che si colloca tra la fine della frequenza della scuola secondaria di primo 

grado e l'avvicinarsi alla maggiore età. 

Tutto il materiale è ammesso al prestito, ad eccezione delle opere enciclopediche e dei 

dizionari. 

 
 

n – Attività' di promozione 

La biblioteca programma e organizza per adulti e ragazzi varie iniziative volte a 

promuovere: 

- la lettura e l’informazione; 

- l’uso dei propri servizi; 

- il progetto nazionale Nati per Leggere 

Le attività sono programmate sia per un'utenza libera (conferenze, incontri con 

l'autore, animazioni teatrali, laboratori, ecc.) sia, per quanto riguarda i ragazzi, in 

stretto rapporto con insegnanti e professori (laboratori di lettura, percorsi guidati al 

reperimento delle informazioni, ecc.) con il coinvolgimento delle classi scolastiche. 

Il calendario dei diversi appuntamenti viene diffuso attraverso manifesti, volantini e 

mailing-list. 

 

Le modalità dei servizi al pubblico sono descritte in modo più dettagliato nelle 

“Linee-guida SBME”. 

Le modalità operative, le tariffe e i moduli sono sempre disponibili e aggiornati sul 

sito del Comune di Serata. 

 

Le modalità operative dei servizi vengono comunicate all’utenza con provvedimento 

del Dirigente di Settore, in caso di modifica. 

 
 

 
 

Art. 12 - Proposte, suggerimenti e reclami degli utenti 

 

L'utente può sottoporre alla Direzione proposte intese a migliorare le prestazioni del 

Servizio. 

L'Utente può proporre l'acquisizione di materiale documentario dandone gli estremi in 

apposita modulistica esposta in biblioteca. A tali proposte di acquisto sarà data 

motivata risposta entro 30 giorni.



- 11 - 

 

SEZIONE E) RAPPORTI ISTITUZIONALI CON UTENZA E CON VOLONTARI 

 
 

Art. 13 – Associazioni di utenti e volontari 

 

La Biblioteca comunale di Serrata realizza forme di collaborazione con associazioni culturali per 

l’organizzazione e gestione del servizio bibliotecario nelle sedi decentrate ed è disponibile a 

collaborare e supportare la costituzione di ulteriori autonome forme di partecipazione da parte dei 

propri utenti. 

Il volontariato individuale prestato da singoli cittadini è disciplinato dal Regolamento per 

l’istituzione e la gestione del servizio di volontariato civico comunale. 

 

Nei confronti di gruppi organizzati e formalmente costituiti nelle varie forme di associazione 

previste dalla legge - nel cui statuto sia esplicito l'interesse per lo sviluppo e la crescita della locale 

biblioteca e siano definite le finalità, le responsabilità, le modalità operative dell'associazione e dei 

propri associati - la biblioteca si impegna a: 

 

 realizzare specifici momenti d'informazione e comunicazione sulle politiche di servizio e sui 

piani di attuazione dei propri programmi, anche a carattere sistemico; 

 valutare ipotesi di collaborazione per la realizzazione di progetti di promozione della lettura e 

di sviluppo dei servizi bibliotecari, qualora tali progetti rispecchino le priorità e le linee 

d'indirizzo definite dall'Amministrazione e siano conformi al ruolo istituzionale della biblioteca 

pubblica e alle politiche del Sistema Bibliotecario. 

 

In presenza dei citati requisiti e concordando comuni politiche di collaborazione tra Biblioteca e 

Associazione, potranno definirsi – nell'autonomia decisionale dell'Amministrazione Comunale – 

specifici progetti o più stabili forme di convenzionamento che prevedano sinergie nell'utilizzo di 

spazi, risorse e attrezzature. 

 
 

SEZIONE F) DISPOSIZIONI FINALI 

 
 

Art. 14 – Aspetti non disciplinati dal regolamento 

 

Per gli oggetti non disciplinati espressamente dal presente Regolamento valgono le norme degli 

altri Regolamenti Comunali. 

 
 

Art. 15– Diffusione e comunicazione del regolamento 

 

Copie del presente regolamento, dei provvedimenti interni del Servizio e di quelli condivisi con il 

Sistema Bibliotecario che abbiano rilevanza in ordine al servizio pubblico saranno esposti in 

apposita bacheca presso la biblioteca 



12 
 

PARERI 

 

PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica  

(artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/200)  

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Serrata lì  

       F.to   Dr. Antonio Marino 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

        Il Sindaco Presidente                                                                       Il Vice Segretario Comunale 

F.to   Dott. Angelo D’Angelis                                                                F.to     Dott. Antonio Marino 

 

Della su estesa deliberazione viene; 

 Disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, in data odierna per giorni 15 consecutivi  

 Trasmessi i dati in elenco ai capigruppo in data odierna 
Serrata li,   

Il Responsabile della Pubblicazione                                                

  

                     

__________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio;              

A T T E S T A 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il____________________ decorsi senza reclami 
10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3°, D.Lgs. n. 
267/2000  

 Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4°, D.Lgs. n. 267/2000 

 

Serrata li,   

Il Vice Segretario Comunale 

F.to Dott. Antonio Marino 

E’ Copia Conforme all’Originale 

Serrata lì                                                                                Il Vice Segretario Comunale 

                                                                                                     Dott. Antonio Marino 

                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, della Legge 39/1993”.  

 
 


